4
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 130/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 06 de março de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 125/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 125/2023, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor G. de Jesus Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 5º Reunião
Ordinária, realizada no dia 14 de fevereiro de 2023, informamos:

1a4-O medicamento é adquirido e distribuído pelo município. A falta foi pon-
tual, lembrando que alguns medicamentos estão passando ou passaram por desabasteci-
mento do mercado nacional, impossibilitando o recebimento dentro do prazo de contrato.
A empresa já foi notificada e a previsão de entrega é ainda neste mês (março).

5 - O último recebimento em dezembro/2022.
6 - O paciente que necessita da medicação pode conversar com o médico

prescritor para avaliação e eventual substituição pelos medicamentos fornecidos pelo Mu-
nicípio ou os fornecidos através do Programa Farmácia Popular, como, por exemplo, Ser-
tralina 50mg.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOE DOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL D
S. BARBARA DOESTE
M

SAN DATA: 06/03/20232º HORA: 14:25
U.S Resposta Nº 7 i neOm fesrosta ao Requerimento Nº 125720E ia: Secretaria Municipal de Govern
Op. Assunto: Requer informações ds

Eco Executivo Municipal quanto à r a
— medicamento FLUOXETINA 20 mg Rasa Chave: ES645

    Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000